Data wpływu: 10 kwietnia 2020 r.
[bookmark: _GoBack]UCHWAŁA NR 13/VI/2020
ZARZĄDU OSIEDLA GRUNWALD POŁUDNIE
z dnia 2 kwietnia 2020 r.

w sprawie 	zaopiniowania projektu zagospodarowania terenu zieleni w rejonie ul. Podkomorskiej w Poznaniu.

Na podstawie § 28 ust. 1, w związku z § 9 ust. 1 pkt 7 lit. a uchwały nr LXXVI/1118/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Grunwald Południe (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2010 r. Nr 227, poz. 4184) i uchwały nr I/6/VI/2019 Rady Osiedla Grunwald Południe z dnia 24 kwietnia 2019 r. w sprawie upoważnienia Zarządu Osiedla do rozpatrywania spraw lub wydawania opinii należących do kompetencji Rady oraz zgłaszania propozycji i uwag do projektu dokumentacji technicznej, uchwala się, co następuje: 

  § 1
Opiniuje się pozytywnie projekt zieleńca w rejonie ul. Podkomorskiej w Poznaniu.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Zarządu Osiedla Grunwald Południe

          (-) Włodzimierz Nowak



UZASADNIENIE
DO PROJEKTU UCHWAŁY
ZARZĄDU OSIEDLA GRUNWALD POŁUDNIE

w sprawie 	zaopiniowania projektu zagospodarowania terenu zieleni w rejonie ul. Podkomorskiej w Poznaniu.

Pismem Pracowni Projektowej „Kerria” z dnia 25 marca 2020 r., Rada Osiedla Grunwald Południe otrzymała do zaopiniowania projekt zieleńca w rejonie ul. Podkomorskiej w Poznaniu.
Zarząd Osiedla Grunwald Południe, działając na podstawie upoważnienia wynikającego z uchwały Rady Osiedla, po zapoznaniu się z projektem postanowił o jego pozytywnym zaopiniowaniu nie wnosząc dodatkowych uwag.
Mając powyższe na uwadze, na podstawie § 9 ust. 1 pkt 7 lit. a Statutu Osiedla Grunwald Południe, stanowiącego że Osiedle realizuje zadania w szczególności poprzez opiniowanie projektów inwestycji i przedsięwzięć jednostek organizacyjnych Miasta dotyczących obszaru Osiedla oraz na podstawie upoważnienia wynikającego z uchwały Rady Osiedla, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący
Zarządu Osiedla Grunwald Południe

          (-) Włodzimierz Nowak




UCHWAŁA NR 14/VI/2020
ZARZĄDU OSIEDLA GRUNWALD POŁUDNIE
z dnia 2 kwietnia 2020 r.

w sprawie 	zaopiniowania projektu zagospodarowania terenu zieleni w rejonie ul. Husarskiej i Kanclerskiej w Poznaniu.

Na podstawie § 28 ust. 1, w związku z § 9 ust. 1 pkt 7 lit. a uchwały nr LXXVI/1118/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Grunwald Południe (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2010 r. Nr 227, poz. 4184) i uchwały nr I/6/VI/2019 Rady Osiedla Grunwald Południe z dnia 24 kwietnia 2019 r. w sprawie upoważnienia Zarządu Osiedla do rozpatrywania spraw lub wydawania opinii należących do kompetencji Rady oraz zgłaszania propozycji i uwag do projektu dokumentacji technicznej, uchwala się, co następuje: 

  § 1
1. Opiniuje się pozytywnie z uwagami projekt zagospodarowania terenu zieleni w rejonie ul. Husarskiej i Kanclerskiej w Poznaniu.
2. Uwagi stanowią załącznik do uchwały.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Zarządu Osiedla Grunwald Południe

          (-) Włodzimierz Nowak


UZASADNIENIE
DO PROJEKTU UCHWAŁY
ZARZĄDU OSIEDLA GRUNWALD POŁUDNIE

w sprawie 	zaopiniowania projektu zagospodarowania terenu zieleni w rejonie ul. Husarskiej i Kanclerskiej w Poznaniu.

Pismem Pracowni Projektowej „Kerria” z dnia 25 marca 2020 r., Rada Osiedla Grunwald Południe otrzymała do zaopiniowania projekt zieleńca w rejonie ul. Husarskiej i Kanclerskiej w Poznaniu.
Zarząd Osiedla Grunwald Południe, działając na podstawie upoważnienia wynikającego z uchwały Rady Osiedla, po zapoznaniu się z projektem postanowił o jego pozytywnym zaopiniowaniu wnosząc jednocześnie uwagi zawarte w załączniku do uchwały.
Mając powyższe na uwadze, na podstawie § 9 ust. 1 pkt 7 lit. a Statutu Osiedla Grunwald Południe, stanowiącego że Osiedle realizuje zadania w szczególności poprzez opiniowanie projektów inwestycji i przedsięwzięć jednostek organizacyjnych Miasta dotyczących obszaru Osiedla oraz na podstawie upoważnienia wynikającego z uchwały Rady Osiedla, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.


Przewodniczący
Zarządu Osiedla Grunwald Południe

          (-) Włodzimierz Nowak




Załącznik do uchwały
Zarządu Osiedla Grunwald Południe
nr 14/VI/2020
z 2 kwietnia 2020 r.
Uwagi Zarządu Osiedla Grunwald 
Południe do projektu zagospodarowania terenu zieleni w rejonie ul. Husarskiej i Kanclerskiej w Poznaniu.

1. Ciągi piesze.
Zgodnie z wcześniejszą rekomendacją wskazane byłoby uproszczenie ciągów pieszych, w tej chwili tam, gdzie się wyginają, tworzą się alternatywne ścieżki, a projekt powiela ten błąd:
· ciąg prowadzący od rogu Kanclerskiej i Husarskiej w stronę rogu Cześnikowskiej i Husarskiej powinien, dzisiaj tranzytowy, stanowić główną oś kompozycji skweru i zostać możliwie wyprostowany,
· przy dojściu do ul. Kanclerskiej zamiast dodatkowo odginać ten główny ciąg pieszy, którym idzie najwięcej ludzi, rekomenduje się zachowanie jego dotychczasowego przebiegu i uwzględnienie osobnej, krótkiej i węższej alejki wzdłuż płotu przedszkola w miejscu wydeptanej ścieżki. Zaproponowany sposób odgięcia realnie skończy się wydłużeniem dojścia na obu trasach przejścia i wydeptaniem ścieżek z obu stron.
· odgięcie alejki powoduje ponadto zaślepienie chodnika prowadzącego spod bloku przy ul. Husarskiej 17
· ciąg prowadzący wzdłuż bloków, równolegle do ulicy Husarskiej należy odsunąć od systemów korzeniowych drzew w środkowej części skweru.
 
2. Siłownia.
Na cztery zaplanowane w ramach siłowni urządzenia aż trzy służą do ćwiczenia nóg. Rekomenduje się zamianę przynajmniej jednego z nich na służące do ćwiczenia ramion.
3. Fauna i flora. 
Zgodnie z wcześniejszymi propozycjami rekomenduje się uwzględnienie w projekcie budek dla jerzyków i innych małych ptaków.
Mile widziane zdecydowane zintensyfikowanie wprowadzania roślin zimozielonych, ale z uwzględnieniem odpowiednich gatunków do cienia i półcienia na większości np. mahonia może budzić wątpliwości, gdy laurowiśnia powinna się dobrze sprawdzić.
Przewodniczący
Zarządu Osiedla Grunwald Południe

          (-) Włodzimierz Nowak
